
 
 

平成 28 年 5 月 20 日 
各 位 

会社名   東 亜 建 設 工 業 株 式 会 社 
代表者名 代表取締役社長  松 尾  正 臣 

（コード番号 1885 東証第一部） 
問合せ先 経営企画部広報室長 清水 祐治 

（ＴＥＬ 03-6757-3821） 
 
 

港湾施設における不適切な報告についてのお詫びとお知らせ 
 
先般、弊社が主体となって施工した空港施設 5件の工事において、仕様書に反する施工不良

と虚偽の報告をしていたことなどが判明し、その事実を国土交通省にご報告いたしました。 

その後、弊社社内において、実態調査を進めたところ、報告済みの 5件の工事以外に、新た

に 1件の港湾工事におきましても、不適切な報告をしていたことが判明いたしました。 

今回の港湾工事につきましては、仕様書通りに施工を行っておりますが、強度確認のための

ボーリング調査において、不適切な報告をしていたものであります。 

これらの不祥事により、株主の皆さまをはじめご関係の皆さまに多大なるご迷惑とご心配を

おかけすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。 

既にお知らせの通り、弁護士を含む調査委員会を設置し、事実関係の確認及び社内の関係者

からの聞き取り調査等を進めておりますが、今後、国土交通省によるご指示や関係当局のご指

導も仰ぎながら、全力を尽くして原因究明に取組み、再発防止策を講じて参ります。 

今後開示すべき事項が発生した場合には、適時適切に開示させていただきます。 

 
 

以 上 


